



Fakultetsstyret ved Det psykologiske fakultet

Arkivreferanse

2026/1286

Styresak

26/26

Dokumentdato

11/03/2026

Møtedato

19.03.2026

Nedleggelse av master i barnevern fra 2027 og omdisponering av studieplasser i 2026

Tilvising til bakgrunnsdokument

- Fakultetsstyresak [39/25](#) Oppfølgingssak – Foreløpig rapport om dimensjonering av innhold og omfang i studieprogrammene - Det psykologiske fakultet.
- Universitetsstyresak [103/25](#) Endringer i UiBs studieportefølje 2026 og opptakssrammer 2026-2027.

Bakgrunn

Søker- og opptakstillene for masterprogrammet (MA) i barnevern og MA i barnevernsarbeid har de siste årene vært lave og vi har ikke fylt plassene på disse programmene. I 2025 ble tilbudet i MA barnevern trukket fra opptaket på grunn av lave søkertall og søkerne ble tilbudt muligheten til å søke plass på MA i barnevernsarbeid. I den foreløpige rapporten om dimensjonering av innhold og omfang i studieprogrammene ved Det psykologiske fakultet som ble lagt frem for fakultetsstyret i sak 39/25 lå det et forslag om å nedskalere og vurdere å rekonseptualisere MA-tilbudet innen barnevern. I samråd med instituttet meldte fakultetet i sak om opptakssrammer fortsatt pause for masterprogrammet i 2026 med mulighet for nedleggelse i 2027 (Universitetsstyresak 103/25). Fakultetet og fagmiljøet ved HEMIL har drøftet saken høsten 2025 og det foreligger enighet om å gå videre med en nedleggelse av MA i barnevern og omdisponering av studieplasser i 2026.

Tidslinje for nedleggelse av studieprogram og konsekvens for 2026 opptaket.

I innmeldingen til opptakssrammer for fakultetene til UiB i september (25/9141) meldte fakultetet at vi ønsket å pause opptaket til barnevern også i 2026 med mulig nedleggelse fra 2027. Universitetsstyret behandlet porteføljesaken i møte 27.11.25 (sak 103/25).

Den videre saksgangen frem mot endelig nedleggelse i Universitetsstyret høsten 2027 er som følger:

Tidspunkt	Milepæl	Organ
Januar	Orientering om nedleggelse, omdisponering/flytting av studieplasser	Institutttråd / UU

11. Februar	Sak – nedleggelse og omdisponering av studieplasser	KUE
19.Mars	Sak om nedleggelse og omdisponering av studieplasser	Fakultetsstyret
April/Mai	Dialogmøte med UiB – informere om nedleggelse	UiB
31. August	Melde vedtatt nedleggelse av MA barnevern til UiB	Studieavdelingen
29.oktober	UU – Sak om endring i portefølje for 2027- status for opptaket og eventuelle endringer i opptaksrammer for 2027	Utdanningsutvalget
26.November	Porteføljesaken – oppretting og nedlegging av studie-program	Universitetsstyret

Instituttet tok opp saken som en orienteringssak i instituttrådet 21.01.26 med følgende kommentar

Saken ble presentert i møte med barnevernstaben i desember i 2025. Staben uttrykte forståelse for fakultetets økonomiske situasjon og behovet for innsparing, men det ble stilt spørsmål om ledelsen har drøftet hvorvidt 15 plasser på barnevern er ambisiøst nok. Staben på barnevern har jo tatt flere grep for å øke rekrutteringen (for eksempel gjennom EVU arbeidet). Det er viktig at engasjementet og inspirasjonen til å øke rekrutteringen og tenke større opprettholdes. Det er fint at de 10 plassene som overføres til Helsefremmende arbeid kan gi oss fleksibilitet, men likevel oppfattes det som uheldig at det blir nedskalert til så få plasser.

Saken ble behandlet i UU ved HEMIL 19.01.26 som en orienteringssak.

UU stiller seg bak kommentarene fra barnevernsstaben og understreker samtidig viktigheten av forutsigbarhet for staben. UU foreslår at de ti plassene som ennå ikke er plassert ved andre program holdes fleksible slik at noen av dem kan tilbakeføres til Master i Barnevernsarbeid dersom regjeringens politikk om masterkrav skulle endres eller antall søkere skulle gå betraktelig opp.

Opptakstallene for barnevern fra oppstart

Årstall	Studieplasser	Søkere	Kvalifisert	Fått tilbud	Svart ja	Møtt
2021	35	359	281	76	39 (51%)	35
2022	70	212	55	53	12 (22%)	8
2023	25	96	36	30	8 (26%)	5
2024	25	62	32	26	5 (19%)	4
2025	25	84	39	19	6 (31%)	12*

*Opptaket for 2025 representerer en sammenslåing av studenter som søkte seg til master i barnevern og master i barnevernsarbeid.

På masterprogrammet i barnevern og barnevernsarbeid er det i dag 25 studieplasser på hvert program, 50 studieplasser til sammen. Ingen av programmene har siden oppstart klart å fylle disse plassene. Opptaket for 2025 representerer en sammenslåing av studenter som søkte seg til master i barnevern og master i barnevernsarbeid.

Omdisponering av studieplasser fra 2026

Tilbakemeldingene fra instituttet er at de ønsker å beholde 20 studieplasser på master i barnevernsarbeid i 2026 for å se om det er mulig å fylle dem, men viser forståelse for at fakultetet i det videre må prioritere å fylle alle studieplasser og derfor ikke kan opprettholde 20 studieplasser på programmet om de ikke blir fylt. Mulighetene for å fylle 20 plasser prøves derfor ut ved opptaket 2026. Fakultetsstyret får presentert årets opptaksramme høsten 2026 for vurdering av antall studieplasser som er hensiktsmessig å allokere til master i barnevernsarbeid etter nedleggelse av master i barnevern i 2027.

Det er i dag 25 studieplasser knyttet til master i barnevern og 25 plasser til master i barnevernsarbeid. Studieplassene er fra 2026 planlagt disponert slik:

20 studieplasser beholdes på Master i barnevernsarbeid, ny vurdering av antall plasser fra og med opptaket 2027 gjøres etter opptak høst 2026

10 studieplasser overføres til Master i Helsefremmende arbeid

15 studieplasser overføres til profesjonsstudiet i psykologi = 5 6-års plasser

5 studieplasser overføres til Master i psykologi – studieretning atferd- og nevrovitenskap.

Denne fordelingen er basert på følgende momenter:

- Fakultetets økonomiske situasjon tilsier at fakultetet ikke har råd til å la studieplasser stå ubrukt over tid.
- KD har anledning til å trekke inn studieplasser som over tid ikke blir fylt opp.
- Historisk utnyttelse av studieplasser i MA barnevern og MA barnevernsarbeid de siste 3 år har vært lav. Nye initiativ i fagmiljøet for å øke rekruttering, tilsier at det er en faglig og økonomisk avveining å pilotere opptak til 20 studieplasser i master i barnevernsarbeid ytterligere ett år.
- Endelig antall studieplasser ved MA barnevernsarbeid blir besluttet ved evaluering etter gjennomført opptak i 2026.

Utfasingsplan og informasjonsplan

Ifølge § 3.2 (4) Oppretting, endring og nedlegging av studieprogram, studieretninger og emner i Utfyllende regler for Det psykologiske fakultet til Forskrift om opptak, studier, vurdering og grader ved Universitetet i Bergen, må det utarbeides en utfasingsplan for emner som legges ned.

Nåværende masterprogram i barnevern ble satt på pause høsten 2025 noe som betyr at ingen nye studenter ble tatt opp det opptaksåret. De fire som ble tatt opp i 2024 har fulgt en normal progresjon og forventes å levere masteroppgaven i løpet av våren 2026. Kun én student, tatt opp i 2023, er forsinket og vil levere masteroppgaven høsten 2026. Ingen av studentene har per nå etterslep knyttet til andre emner, kursprøver, obligatoriske aktiviteter eller lignende.

Utfasingsplanen for emnene fra nåværende masterprogram i barnevern vil være som følger:

Emne	Siste undervisning	Siste eksamen
MABARN326	H24	H26 (alle studentene har gjennomført og bestått emnet)
MABVA402 ¹	-	Ikke påvirket av endringen

MABARN329	V25	V27 (alle studentene har gjennomført og bestått emnet)
MABARN341	H25	H27 (alle studentene har gjennomført og bestått emnet)
MABARN435	H25	H27 (alle studentene har gjennomført og bestått emnet)
MABARN330	V26	V28
HEM303/304 ²	-	Ikke påvirket av endringen

¹ Del av MAPS-BVA, ²Felles metodeemne

Kommentarer fra ledelsen

MA barnevernsarbeid har hatt et stabilt årlig opptak på i underkant av en tredjedel av antall studieplasser siden opprettelsen. Til tross for aktivt rekrutteringsarbeid fra fagmiljøet, har ikke antallet studenter steget. Fra våren 2025 ble endringer i barnevernsloven vedtatt, som førte til at kravet om mastergrad i de kommunale barnevernstjenestene, som skulle gjelde fra 2031, begrenses til ledere i tjenesten. Disse endrede rammebetingelsene må antas å ha konsekvenser for opptaksgrunnlaget i begge masterprogrammene. Det er vår vurdering at det ikke er grunnlag for videreføring av begge masterprogrammene fremover, og MA barnevern foreslås derfor lagt ned.

Fagmiljøet har det siste året satset på etablering av EVU kurs med relevans for barnevernstjenestene. Pilotering vår 26 har fått god respons, og har god innsøking. Fagmiljøet har ambisjoner om at EVU tilbudet vil gi økt opptaksgrunnlag også til MA i barnevernsarbeid. Det er fakultetsledelsens vurdering at frafall av masterkrav i kommunalt barnevern representerer substansielle og varige endringer i forutsetningene for opptaksgrunnlaget på begge masterprogrammene. Samtidig legges det vekt på fagmiljøets oppbygging av alternative utdanningstilbud i form av EVU, med de mulighetene dette kan gi for økt oppmerksomhet mot tilbudet i MA barnevernsarbeid.

Fakultetsledelsen ønsker å imøtekomme fagmiljøets ønsker basert på siste tids utviklingsarbeid, dette må imidlertid avgrenses til en kortvarig prøveperiode, gitt stabilt lave studenttall over flere år. Vi anbefaler derfor styret å vedta at MA i barnevernsarbeid disponerer 20 studieplasser for opptaket 2026, med en påfølgende evaluering høst 2026 og endelig vedtak om antall studieplasser på MA barnevernsarbeid fra høst 2027

Forslag til vedtak

Fakultetsstyret vedtar at masterprogrammet i barnevern blir lagt ned fra høsten 2027. Fakultetsstyret vedtar foreslått omdisponering av studieplasser. Endelig antall studieplasser knyttet til MA barnevernsarbeid besluttet av fakultetsstyret høsten 2026, etter at opptaksrammen for dette året foreligger.

Stine Lehmann
Dekan

Karen Lomeland Jacobsen
Fakultetsdirektør

11/03/2026/Hege Sygna

UNIVERSITETET I BERGEN
DET PSYKOLOGISKE FAKULTET
INSTITUTTRÅD VED Institutt for helse, miljø og likeverd (HEMIL)

Arkivsaksnr.:2025/777

Møtet ble holdt torsdag 27.01.2026 kl. 13:00-15:30 på HEMIL- møterom

Medlemmer til stede

Leder: Ellen Haug

Gruppe A: Helga Urke, Olin Oldeide, Marte Fylkesnes (1.vara)

Gruppe B: Hilde S. Asbjørnsen

Gruppe C: Francisca Caceres Altamirano

Gruppe D: Tonje Aurdal Åsheim

Sekretær: Maria Luttgens Mathieu

REFERAT:

I	2026/787	GODKJENNING AV SAKSLISTE Sakslisten ble godkjent.
II		GODKJENNING AV REFERAT Referatet er godkjent på sirkulasjon av tidligere instituttråd.
III		FULLMAKTSSAKER
IV		ORIENTERINGSSAKER Nedleggelse MA Barnevern og flytting av studieplassene: Saken ble sendt til instituttrådet i forkant av møtet og bygger på møter mellom fakultets- og instituttledelsen og foreløpig saksfremlegg fra fakultetsledelsen til KUE 11.2.26. Saken bygger på en enighet mellom fakultetsledelsen og HEMIL om å pause MA i barnevern. For en gjennomgang av saken vises det til KUE-sak 1/26. Saken har vært lagt frem i møte mellom instituttledelsen og fagmiljøet ved barnevern og i <i>Undervisingsutvalget</i> (UU) ved HEMIL. Deres uttalelser (i forkortet form) er følgende: Det kom ingen innvendinger til orienteringssaken rundt nedleggelsen av barnevern. <i>Staben ved barnevern</i> har stilt spørsmål ved hvorvidt å beholde 15 studieplasser på barnevernsarbeid ved omdisponering av plasser er ambisiøst nok. Staben har tatt flere grep for å øke rekrutteringen (for eksempel utvikling av ny EVU). <i>UU ved HEMIL</i> stiller seg bak kommentarene fra fagmiljøet og understreker viktigheten av forutsigbarhet for staben. UU foreslår at de 10 studieplassene som ennå ikke er plassert ved andre program holdes fleksible slik at noen av dem kan tilbakeføres til MA Barnevernsarbeid dersom regjeringens politikk om masterkrav skulle endres eller søkere skulle gå opp. Kommentarer fra instituttrådet: - Instituttrådet har ingen innvendinger til orienteringssaken rundt nedleggelsen av barnevern. - Instituttrådet støtter kommentarene som har kommet frem i saken fra staben og fra UU. - Instituttrådet er opptatt av bemanningssituasjonen på HEMIL fremover (langsiktig utover 1-2 år) og bekymret for de ressursmessige konsekvensene ved omfordeling av studieplassene.

		• Forslag om omdisponering av ressurser Saken bygger på møter mellom fakultets- og HEMIL-ledelse og er koblet til saksfremlegg fra fakultetsledelsen til KUE 11.feb om nedlegging av MA barnevern og flytting av studieplasser som får ressursmessige konsekvenser. Fakultetsledelsen har skissert at det vil være behov for å flytte undervisningsressurser med flytting av studieplasser ut av instituttet. Det pågår en prosess knyttet til en ansatt som gjør seg kjent med andre aktuelle institutter dersom nedleggelse vedtas. Instituttledelsen har lagt frem saken i møte med fagmiljøet ved barnevern. <i>Fagmiljøet ved barnevern</i> understreker behovet for forutsigbarhet for å kunne planlegge og fordele ressurser som sikrer et bærekraftig program av høy kvalitet. Fagmiljøet trekker frem at det har vært gjennom flere endringer, og det vil også innebære et betydelig arbeid å overta emner ved avgivelse av en stillingsressurs. Kommentarer fra instituttrådet: - Programmene på barnevern var aldri bemannet opp til 50 studieplasser ut fra anvendt bemanningsnorm. - Det er viktig å sikre at behovene på instituttet er dekket før ansatte kan bidra inn ved andre institutter. Dette må sees i sammenheng med den reelle samlede bemanningssituasjonen på instituttet og en langsiktig planlegging av ressurser (kommende pensjonerings, antall stipendiater per program, m.m.) utover 1-2 år. - Instituttrådet støtter instituttledelsens understreking av behovet for tilstrekkelige undervisningsressurser på emnet i kvantitativ metode ved avgivelse av slike undervisningsressurser. - Instituttrådet mener at instituttet ikke kan avgi flere ressurser permanent. Instituttet har de siste årene jobbet systematisk med effektivisering og nedskalering av alle programmene. - Det er viktig å sikre en helhetlig og oppdatert oversikt over ressursbruk, bemanningsnormer og behov på fakultetsnivå.
Sak 01/26	2025/10120	Budsjettsak: Tildelingsbrev fra fakultetet. Forslag til Budsjettfordeling 2026 Institutt for helse, miljø og likeverd (HEMIL) Forslag til budsjettfordeling samt andre relevante vedlegg ble sendt ut til instituttrådet i forkant av møtet. Instituttleder og administrasjonssjef presenterer forslag til fordeling. Kommentarer fra instituttrådet: - Instituttrådet ber om at forskningsgruppene utarbeider premisser for tildeling av midler til sine medlemmer inkludert stipendiatene (ved behov for ekstramidler utover tildelt annuum). - Instituttrådet ber om at det fra 2027 vurderes å sette av en pott til fagreiser og nettverksbygging knyttet til undervisning. Vedtak: Institutt for helse, miljø og likeverd (HEMIL) vedtar budsjettfordeling for 2026.
		Eventuelt

		1.- Tildeling av nye stipendiater: Instituttrådet ønsker at det utarbeides en plan internt på instituttet knyttet til tildeling av nye stipendiatstillinger (fagområdet/undervisning, relevant forskning, m.m.)
		Leder tar kommentarene til etterretning.

Ellen Haug
Leder

Maria Luttges Mathieu
Sekretær